



Aarhus den 29. marts, 2016

REFERAT - KLUBMØDE 2016

Århus Baseball Softball Klubs Generalforsamling

Tid: Tirsdag d. 29. marts kl 19.00-21.00 Sted: Brobjergskolen, Frederiks Allé 20, lokale 204

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Jesper Jensen

referent : Birgitte Balslev

2. Bestyrelsens beretning

Se bilag 1 nederst i referatet.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2015

Regnskabet blev godkendt.

Resultatet blev 10.432 kr. (Der var budgetteret med et resultat på 432kr.)

En kontantbeholdning fra kiosken er dog ikke medregnet (en fejl) og dette ændrer kioskens resultat til et overskud på ca. 1500, dvs det totale resultat er ca. 12.000.

Primær årsag til afvigelsen fra budgettet var at der fejlagtigt var budgetteret med udgifter til bustransport for et damehold.

Regnskab kan fremsendes ved henvendelse til bestyrelsen.

4. Fremlæggelse af budget for 2016

Budgetteret resultat for det kommende regnskabsår: -8.300 kr.

Bl.a. med udgangspunkt i det seneste resultat er der budgetteret med lidt ekstra "luft" på flere områder.

Det forventes ikke at budgettet indfries, men med den nuværende opsparing har vi råd til det.

Hvis samarbejdet med Aarhus Athletics bliver til noget, da vil der også komme et tilskud til driftsudgifterne fra dem og det vil have en positiv indflydelse på det kommende års resultat.

I forbindelse med budgettet blev der diskuteret transportudgifter i forbindelse med H2s tre rejser til Sjælland. Der var enighed om at kørsel i egen bil SKAL være med chauffører som IKKE skal spille. Og da det kan være svært at skaffe biler og chauffører, så er bus og/eller tog nødvendigt. Der er derfor budgetteret med ekstra udgifter til transport og det forventes at 1 tur bliver med lejet bus (inkl. chauffør) som kan køre hele holdet samlet til udebanen og 2 ture bliver med tog.

5. Fastsættelse af kontingent

Uændret. Dvs:

Baseball	850
U12 + U15 softball	950
U19 + Seniorer	1.450 (adgang til både sb og bb)
Motionister	100

6. Beretning fra div. udvalg

- Kioskudvalg,

Ingen særlige kommentarer .

Dog en opfordring til at alle om at være flittige kunder i kiosken. Overskuddet er til glæde for alle i klubben.

- Baneudvalg,

Der er lavet løbende lavet forskellige reparationer på bl.a. outfield hegn og backstop.

Der blev også spredt salt på banens mest grønne områder i håb om at det kunne dæmpe græsvæksten, men det har ikke haft nogen væsentlig effekt. Så der skal laves en manuel indsats også.

Klargøringsdag d. 2. april : mange småprojekter, fjerne græs i gruset , rengøring , det sædvanlig. Alle medlemmer skal deltage. De som er forhindret for deltelt en opgave de kan løse på et andet tidspunkt.

- Hjemmeside

Business as usual. Løbende kun få opdateringer. Mest aktivitet via Facebook.

7. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

8. Valg af bestyrelse

Formand (2 årig): Rod Moore på valg – villig til genvalg

Næstformand (2 årig): *Christina Laub Frank ikke på valg* - men ønsker at udtræde af bestyrelsen.
Katja Kuntz valgt.

Kasserer (2 årig): *Carsten Primdahl ikke på valg*

Sekretær (2 årig): Birgitte Balslev på valg – ikke villig til genvalg
Posten er ubesat ...
Opgaverne deles foreløbigt mellem den øvrige bestyrelse.
Birgitte laver liste med sekretærens opgaver så disse kan fordels mellem bestyrelsens medlemmer og evt til medlemmer uden for bestyrelsen.
Birgitte har tilbudt fortsat at være kontakt til kommunen.

Bestyrelsesmedlemmer (1 årig):

- Baseballrep.: David Størner - ikke villig til genvalg
Benny Clement Kristensen valgt. benny_teq@outlook.com

- H2rep.: Katja Kuntz - villig til genvalg
Daniel Sadeghalghol (indtil han rejser) danielnimar24@live.dk

- Menigt medlem Johan Juul Gaden Jensen
I første omgang som "føl" uden specifikke opgaver.

9. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen

Sarah Grønberg (H2) når Daniel stopper i Oktober)

Mark Nielsen (baseball)

10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor - Jesper Schou Jensen

Revisorsuppleant - David Størner

11. Eventuelt

Udendørslys på dækket. Daniel Sadeghalgho og Mark Nielsen har evt kontakt til elektriker som kan hjælpe.

Alternativt undersøgelsesprisen på en elektriker.

Lampen/lamperne skal være sikret mod hærværk.

Andy Smythe skal begynde på en uddannelse som tømrer og tilbød at han så ville kunne påtage sig forskellige tømreropgaver. Der blev bl.a. foreslået faste bænke i dugouts.

BILAG 1 - Bestyrelsens beretning 2015-2016

Efter det gamle H2 hold i Århus blev nedlagt ved slutningen af 2013 samt dameholdet i 2014, var det på tide, at der skete en omrokering. Grundet et velestimeret juniorhold hvoraf de fleste var blevet for gamle til U15 softball og en indsprøjtning af et par damer, tidligere softballspillere og selvfølgelig baseballspillere, bestemte Rod og Katja, at genoprette et H2 hold til sæsonen 2015. Betingelserne overfor DSoF var, at et H2 hold fra Århus ikke skulle rejse længere end Øksendrup det første år. Uden nogen særlige pitching-færdigheder og generelt et lavt niveau, kastede vi os ud i projektet, selvom der var store chancer for, at holdet ikke ville holde sæsonen. Men det GJORDE det, på trods af en hård sæson med flest kampe tabte.

Året med Junior softball gik mindre godt og endte til sidst desværre med, at den sidste spillere, Karla, var nødt til at vende tilbage til fodbolden, som hendes første idræt. Trods Århus selv manglede et juniorhold, holdt ÅBSK alligevel juniorstævne på en regnfuld dag i august.. Baseball spillerne fik mere action i år end nogensinde før. Det startede med en U-21 Påske turnering mod et travel team fra Tyskland kaldet "Team Australia" – en hel weekend i godt vejr hvor et kombi-hold af de bedste unge baseballspillere fra Århus og Fyn vandt en ud af fire kampe på trods af et overlegen tysk hold. ÅBSK deltog også i det andet DM og vandt kampe nok til, at komme i finalen. Men ÅBSK tabte finalen til Copenhagen Urban Achievers i Århus igen.

Endnu engang åbnede vi armene op for "Team Japan" da de igen kom for at spille mod Århus H2 aka Århus Young Guns (yngste "besætning" fra H2 holdet) sent i september for andet år i træk. Katja Thomsens arbejde som ivrig H2 træner har været inspirerende for både softball og baseball i 2015. Vi håber rigtig meget på at den gode udvikling fortsætter igennem 2016, på trods af at vi mister op til 4 af de i alt 7 bestyrelsesmedlemmer i ÅBSK. Det er formandens håb, at undgå en krise i ledelsen af klubben, eftersom der bliver færre hænder til, at dele alle opgaverne imellem.

Kendetegn for ÅBSK i den nye sæson 2016:

DM i baseball 2016 vil formodentligt være mellem hele 5 hold i år, med de nye oprettede klubber i Herning og Aarhus. De sidste to måneder har været i spændende på godt og ondt ifm. at ÅBSKs 6 latino spillere fra sidste år er hoppet af holdet til fordel for et helt latino hold, Aarhus Athletics. Forhåbentligt vil Århus holdet kunne klare sig vha.H2 spillere, tidl. Baseballspillere og selvfølgelig nytillkomne i år.. Det Internationale stadion i Odense er fortsat under forsinket opbygning og vil først kunne tages i brug engang i Juni.

H2-holdet skal rejse mere i 2016. Der er importeret spillere fra Odense til H2, med Katja som træner samt et par assistenter fra hhv. Århus og Odense.

Rod arrangerer 3 ÅBSK åbenhuse for Amerikansk Rundbold, hvor DSoF vil hjælpe med reklamering og stævne-støtte i et forsøg på, at genoprette juniormedlemmer. Rod skal fortsat pleje SFO aktiviteter med Amerikansk Rundbold med samme formål.

Aktiviteter i 2016:

Baneopstartsdag lørdag d. 2 april kl. 12.00

Baseball 2 træninger/ugen (tirs+tors) + turnering; første træning kl 17.30 d. 5. april



H2 2 træning/ugen (man+ons) + turnering; første udendørs træning kl 17.30
d. 4. april

AGF Afrodite & Herkules fra kl 15.30 på d. 19/4, d. 26/4 og d. 3/5

Amerikansk Rundbold tre ÅBSK Åbenthuse: fra kl 10 på d. 23/4, 21/5, og; 18/6

Andre klubevents bliver annonceret snarest som separat e-mail meddelelse

Vi håber på en spændende sæson i 2016, men der er ingen tvivl om, at der er udfordringer forude, både på banen og i bestyrelsen. Vi skal være klar til nye unge medlemmer og deres forældre som vil bidrage med aktiv deltagelse i vores kære ÅBSK.

På bestyrelsens vegne,

Rod Moore, formand